Cum nunc area trianguli sit $\frac{1}{2} a c \sin. \beta$, quae quasi
massam trianguli refert, eius loco literam M scribamus,
vt sit $\frac{2}{3} a c \sin. \beta = \frac{1}{2} M$, quo facto momentum inertiae
quaesitum ita tatis succincte exprimetur:

$$\frac{1}{2} M (c c \sin. \omega^2 - a c \sin. \Phi \sin. \omega + a a \sin. \Phi^2).$$

Vbi meminisse oportet esse $\omega = 180^\circ - \beta - \Phi$, denotante
 Φ angulum, quo axis IPQ ad rectam $b c$, ideoque etiam
ad latus BC inclinatur, dum ω denotat angulum, sub
quo idem axis ad latus AB inclinatur.

Corollarium I.

§. 3. Quod si ergo per angulum B axi IPQ
ducatur parallela FBG , in eamque ex reliquis angulis
 A et C ducantur normales AF et CG erit

$$AF = 3 c \sin. \omega \text{ et } CG = 3 a \sin. \Phi,$$

vnde momentum inertiae ita erit expressum:

$$\frac{1}{2} M (A F^2 - A F \cdot C G + C G^2).$$

R 3

Corol.

Corollarium 2.

§. 9. Si axis $1PQ$ ipsi lateri BC parallelus statuatur, erit angulus $\Phi = 0$, hincque $\omega = 180^\circ - \beta$. Hoc ergo casu momentum inertiae respectu istius axis erit $\frac{1}{2} Mc c \sin. \beta^2$. Ad hoc intelligendum, si ex A in latus BC perpendicularum demitteretur, id foret $= 3 c \sin. \beta$, ideoque perpendicularum ex punto I in BC demissum $= c \sin. \beta$. Demittatur ergo hoc perpendicularum IL , et respectu axis, lateri BC paralleli, momentum inertiae erit $\frac{1}{2} M \cdot IL^2$; vnde simul momenta inertiae innotescunt pro axibus reliquis lateribus parallelis.

Corollarium 3.

§. 10. Si axis ita accipiatur, ut per angulum A transeat, cadet punctum P in A ; hincque erit

$$bP = \frac{a \sin. \Phi}{\sin. \omega} = 2c, \text{ siue } a \sin. \Phi = 2c \sin. \omega;$$

quamobrem respectu axis IA momentum inertiae erit $\frac{1}{2} Mc c \sin. \omega^2$, quod autem commodius ad latus BC , ut pote angulo A oppositum, reducitur, fietque hoc momentum inertiae $= \frac{1}{2} Ma a \sin. \Phi$, vbi Φ denotat angulum, quem axis AI productus cum basi BC constituit; vnde simul patet, quomodo momenta inertiae respectu axium IB et IC exprimentur.

Corollarium 4.

Tab. III. §. 11. Quod si ergo in figura ex centro inertiae Fig. 4 I in singula latera demittantur perpendicularia Ip , Iq , Ir ; tum pro axe per I ducto et lateri BC parallelo momentum inertiae erit $\frac{1}{2} M \cdot Ip^2$; at pro axe lateri AB paralle-

$Io = \frac{1}{2} M \cdot I \cdot r^2$, ac pro axe lateri A C parallelo erit hoc momentum inertiae $= \frac{1}{2} M \cdot I \cdot q^2$. Praeterea vero si ex b in IA ducatur perpendicularis b s, momentum inertiae respectu axis IA erit $\frac{1}{2} M \cdot a \cdot a \sin \Phi^2$. Quia autem $I \cdot b = a$ et angulus A I b $= \Phi$, erit $b \cdot s = a \cdot \sin \Phi$, ideoque pro axe IA momentum inertiae erit $\frac{1}{2} M \cdot b \cdot s^2$, id quod pari modo ad axes IB et IC extenditur.